
Id: ZTCOS-GUSYS-KMIYQ-RBAEW-UCWHN. Podpisany Strona 1 

 

Uchwała Nr IV/18/1/2012 

Sejmiku Województwa Śląskiego 

z dnia 13 lutego 2012 r. 

w sprawie:  

przyjęcia oświadczenia dotyczącego uczczenia Józefa Kiedronia, wybitnego Ślązaka i Polaka,  

współtwórcy ruchu narodowego i oświatowego na Śląsku Cieszyńskim,  

w 80. rocznicę Jego śmierci  

Na podstawie art. 18 pkt 20  

ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa  

(tekst jednolity Dz. U. Nr 142 z 2001 roku, poz. 1590 z późn. zm.)  

w związku z § 18 a ust. 2 pkt 4  

Statutu Województwa Śląskiego  

(Dz. Urz. Woj. Śl. Nr 26 z 2001 roku, poz. 657 z późn. zm.)  

Sejmik Województwa Śląskiego  

uchwala:  

§ 1.  

Przyjmuje się oświadczenie w sprawie uczczenia Józefa Kiedronia, wybitnego Ślązaka i Polaka, 

współtwórcy ruchu narodowego i oświatowego na Śląsku Cieszyńskim, w 80. rocznicę 

Jego śmierci, stanowiące załącznik do uchwały.  

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Śląskiego.  

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

  

 
Przewodniczący Sejmiku 

Województwa Śląskiego  

 

 

Andrzej Gościniak 

 



Id: ZTCOS-GUSYS-KMIYQ-RBAEW-UCWHN. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik do Uchwały Nr 

IV/18/1/2012 

Sejmiku Województwa 

Śląskiego 

z dnia 13 lutego 2012 r. 

Oświadczenie  

w sprawie uczczenia Józefa Kiedronia, wybitnego Ślązaka i Polaka,  

współtwórcy ruchu narodowego i oświatowego na Śląsku Cieszyńskim,  

w 80. rocznicę Jego śmierci  

Sejmik Województwa Śląskiego pragnie oddać hołd i wyrazić wdzięczność Józefowi Kiedroniowi, 

synowi Ziemi Cieszyńskiej, wybitnemu Polakowi i Ślązakowi.  

Józef Kiedroń jako wielki patriota należał do awangardy polskiego ruchu narodowego na Śląsku 

Cieszyńskim. Był członkiem polskiej delegacji na konferencje w Paryżu i w Spa w latach 1919 

i 1920. W 1920 roku kierował budową fortyfikacji na przedpolach Pragi, brał udział w Bitwie 

Warszawskiej. Był autorem odezwy o przyłączeniu Śląska Cieszyńskiego do Polski. W czasie 

Powstań Śląskich walczył o polski Śląsk, był naczelnikiem Wydziałów Górniczego i Przemysłowo-

Handlowego przy Polskim Komisariacie Plebiscytowym. Należał do głównego sztabu pracowników 

plebiscytowych, blisko współpracował z Wojciechem Korfantym. Opracował wiele wystąpień 

skierowanych do władz alianckich, uzasadniających polskie prawa do Śląska. Jego działalność 

organizacyjna uchroniła Śląsk przed katastrofą gospodarczą. W latach 1923-1925 służył Krajowi 

jako minister przemysłu i handlu. Należał do współautorów i realizatorów koncepcji budowy portu 

w Gdyni oraz magistrali węglowej. Do swoich zadań podchodził rzetelnie i sumiennie. Był 

uczciwym oraz życzliwym człowiekiem. Hojnie wspomagał potrzebujących.  


